
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

Středisko spole čných činností AV ČR, v. v. i. 
 
 
 
 
 
 
 

Výro ční zpráva o činnosti a hospoda ření 
za rok 2008 

 
 
 
 
 
 

 

 

 



 2 

OBSAH 

 

I. Základní informace.............................. ................................................................................3 
II. Řídící, kontrolní a výkonné orgány .................. .................................................................3 

Dozorčí rada .........................................................................................................................3 
Rada SSČ.............................................................................................................................5 
Ředitel ..................................................................................................................................6 

III. Informace o zm ěnách z řizovací listiny.................................... .........................................6 
IV. Organiza ční struktura ....................................... ................................................................6 
V. Hodnocení hlavní činnosti............................................ .....................................................7 

Hodnocení výzkumného záměru č. AV0Z00950701..............................................................7 
Úsek ředitele.........................................................................................................................7 

Právní odbor (PO) .............................................................................................................7 
Odbor projektů a grantů (OPG) .........................................................................................9 

Divize Academia nakladatelství (DAN)................................................................................11 
Akademický Bulletin ........................................................................................................11 
ŽIVA ................................................................................................................................12 

Divize vnějších vztahů (DVV)..............................................................................................12 
Odbor propagace a marketingu (OPM)............................................................................12 
Konferenční centrum AV ČR – zámek Liblice (KC)..........................................................14 
Vila Lanna, penzion Marna ..............................................................................................14 

Divize správy majetku a služeb (DSMS) .............................................................................15 
Odbor výstavby (OV) .......................................................................................................15 
Provozní odbor (PRO) .....................................................................................................16 
Odbor bytových a ubytovacích zařízení (OBUZ)..............................................................16 

Divize informačních technologií (DIT) .................................................................................17 
Odbor informačních technologií (OIT)..............................................................................17 
Odbor informačních systémů (OIS) .................................................................................17 
Odbor správy sítí (OSS) ..................................................................................................18 
Odbor audiovizuálních technologií (OAT) ........................................................................18 

VI. Hodnocení jiné činnosti............................................ ......................................................18 
Divize Academia nakladatelství (DAN)................................................................................19 
Divize vnějších vztahů (DVV)..............................................................................................19 

Zámecký hotel Třešť – konferenční centrum....................................................................19 
Divize správy majetku a služeb (DSMS) .............................................................................21 

Odbor správy majetku (OSM) ..........................................................................................21 
Odbor bytů a ubytovacích zařízení (OBUZ) .....................................................................21 

VII. Informace o opat řeních k odstran ění nedostatk ů v hospoda ření...............................23 
VIII. Ekonomické informace ovliv ňující hospoda ření SSČ ................................................23 
IX.  Předpokládaný vývoj činnosti pracovišt ě ....................................................................23 
X.  Aktivity v oblasti ochrany životního prost ředí ..............................................................24 
XI.  Aktivity v oblasti pracovn ěprávních vztah ů .................................................................26 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Výroční zpráva SSČ o poskytování informací  za rok 2008 
Příloha č. 2 – Stanovisko dozorčí rady SSČ 
Příloha č. 3 – Zpráva auditora 
Příloha č. 4 – Účetní závěrka



 3 

 

I. Základní informace 
 
Název:  Středisko spole čných činností AV ČR, v. v. i. (dále jen SSČ) 
Sídlo:   Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČ:  60457856 
DIČ:  CZ60457856 
www:  http://www.ssc.cas.cz 
Zřizovatel:   Akademie věd České republiky, Národní 1009/3,117 20 Praha 1 
 
Organizace je zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR (http://rvvi.msmt.cz). 
 

II. Řídící, kontrolní a výkonné orgány 
 

Dozorčí rada 
 
předseda:     RNDr. Jan Hrušák, CSc. (AR AV ČR) 
místopředseda:    Ing. Petr Bobák, CSc. (ÚŽFG AV ČR)  
 
členové:  

 Ing. Jana Jeřábková (EO KAV) 
 Ing. Vladimír Nekvasil, DrSc. (FZÚ) 
 RNDr. Jiří Rákosník, CSc. (AR AV ČR) 
 doc. Ing. Pavel Vlasák, DrSc. (AR AV ČR) 
 doc. PhDr. Radomír Vlček, CSc. (AR AV ČR) 

 
tajemník:  
   Mgr. Martin Podrápský (do 08.07.2008) 
   JUDr. Marie Lutovská (od 08.07.2008) 
 
Informace o činnosti 
 
Dozorčí rada (DR) zasedala v roce 2008 celkem osmkrát a šestkrát hlasovala per rollam. 
 
Termíny a závěry ze zasedání DR: 
 
12.02.2008  DR udělila předchozí souhlas k  deseti právním úkonům pracoviště. Mimo jiné 

schválila nájem kavárny v knihkupectví Wiehlův dům, nájem části stodoly na 
sklad pro potřeby KC Liblice a zatížení pozemků zámeckého parku v Třešti 
věcným břemenem pro uložení kabelů budované optické sítě. 

25.03.2008 DR projednala a udělila předchozí souhlas k 20 právním úkonům pracoviště 
týkajícím se uzavření a prodloužení nájemních smluv bytů a nebytových 
prostor, koupě vlastnických podílů k pozemkům v k.ú. Libuš odpovídajícím 
sedmi  bytům ve vlastnictví SSČ a prodeje spoluvlastnického podílu k pozemku 
v k.ú. Libuš Hl. městu Praha. DR též odsouhlasila využití dvou uvolněných bytů 
ve  vlastnictví SSČ jako služebních bytů pro zaměstnance SSČ a záměr 
prodeje pozemku v k.ú. Cholupice společnosti Moravská stavební – INVEST, 
a.s. 

 



 4 

15.04.2008  DR udělila předchozí souhlas k devíti právním úkonům SSČ týkajícím se 
uzavření či prodloužení nájemních smluv k bytům a nebytovým prostorám a 
k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena ve prospěch 
obce Liblice. Uzavření smlouvy umožní připojení KC Liblice na obecní 
kanalizaci. Zároveň vzala na vědomí žádost Ústavu termomechaniky o převod 
části pozemku v k.ú. Libeň do jeho vlastnictví pro výstavbu laboratoří.  

13.05.2008  DR udělila svým rozhodnutím předchozí souhlas k šesti právním úkonům 
pracoviště týkajícím se nájmů. Doporučila vydat souhlas s využitím pozemku v 
k.ú. Libeň pro uzemní řízení „Dostavba ÚT AV ČR“, dále projednala Výroční 
zprávu SSČ za rok 2007 bez zásadních výhrad a projednala a schválila Jednací 
řád DR SSČ. 

08.07.2008  DR udělila předchozí souhlas k sedmi právním úkonům pracoviště, zejména 
nájmům  startovacích a služebních bytů, nebytových prostor v areálu Krč a 
k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena – 
podzemního kabelového vedení a rozvodné skříně na pozemku SSČ v k.ú. 
Liblice.  

02.09.2008  DR udělila předchozí souhlas k šesti právním úkonům, a to nájmům bytů, 
nebytových prostor či jejich  prodloužení. Dále udělila předchozí souhlas 
k prodeji pozemku v k.ú. Libuš pro výstavbu IBC. DR také udělila předchozí 
souhlas ke směně rodinného domku ve vlastnictví pracoviště, na adrese Na 
Usedlosti, Praha 4 za dva nové byty a garážové stání v Praze 10 Strašnicích 
v areálu Rezidence Strašnice, který staví společnost Ekospol a.s. a schválila 
užití pozemku v k.ú. Veveří pro výstavbu multifunkční budovy ARÚB. 

21.10.2008 DR udělila předchozí souhlas k 11 právním úkonům pracoviště týkajícím se 
zejména nájmů bytových a nebytových prostorů. Dále udělila předchozí souhlas 
k prodeji pozemků v k.ú. Plzeň – Borské pole městu Plzeň a s uzavřením 
směnné smlouvy o směně nemovitosti – usedlosti Perníkářka. 

02.12.2008 DR udělila předchozí souhlas k osmi právním úkonům pracoviště. Většina se 
týkala nájmu bytů a nebytových prostor. Dále udělila předchozí souhlas 
k uzavření Smlouvy o správě nemovitostí se smlouvou o smlouvě budoucí 
kupní v areálu na Perníkářce a k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene mezi SSČ jako vlastníkem pozemků a IAV. DR také 
souhlasila se záměrem koupě pozemku - ostatní komunikace v k.ú. Liblice a se 
záměrem prodeje pozemků v areálu Mazanka, k.ú. Libeň. 

 
DR rozhodovala hlasováním per rollam v průběhu roku 2008 šestkrát, a to v záležitostech, ve 
kterých to umožňuje Jednací řád DR: 
 
25.01.2008 DR udělila předchozí souhlas k  sedmi právním úkonům pracoviště, a to 

nájmům bytů a nebytových prostor.  
18.06.2008 DR udělila předchozí souhlas k 18 právním úkonům, zejména nájmům bytů a 

nebytových prostor.  
30.06.2008 DR většinou čtyř hlasů souhlasila s podáním žádosti o dotace na stavební akce 

velkého rozsahu na rok 2009 a se záměrem na stavební akce velkého rozsahu 
pro rok 2010. 

08.10.2008 DR udělila předchozí souhlas k devíti právním úkonům pracoviště, a to nájmům 
bytů a nebytových prostor.  

21.11.2008 DR udělila předchozí souhlas k pěti právním úkonům pracoviště, zejména 
nájmům bytů a nebytových prostorů a jejich změnám. 

31.12.2008 DR udělila předchozí souhlas k jednomu právnímu úkonu pracoviště a to 
prodloužení nájmu startovacího bytu. 

 
 
 
 



 5 

Rada SSČ  
 
předseda: Ing. Jan Škoda 
 
členové: 

Jan Lachman, Dr. (GAČR) – do 29. 02. 2008 
Ing. Leoš Horníček, Ph.D. (KAV) – od 03. 04. 2008 
RNDr. Eva Plešková (Lidové noviny) 
Ing. Miroslav Indra, CSc. (SSČ) 
PhDr. Ivana Kadlecová (KNAV) 
JUDr. Jiří Malý (SSČ) 
Jiří Padevět (SSČ) 
Ing. Jindřich Sojka (SSČ) 
Ing. Eva Stoklásková, CSc. (SSČ) 

 
tajemník:  
  Ing. Tomáš Wencel 
 
Informace o činnosti 
 
Rada SSČ zasedala v roce 2008 celkem čtyřikrát a třikrát jednala per rollam. 
Termíny a závěry ze zasedání Rady SSČ: 
 
23.01.2008 Rada schválila dodatek č. 2 k Organizačnímu řádu. 
14.04.2008 Rada schválila dodatek č. 3 k Organizačnímu řádu. 
  Rada projednala návrhy změn výzkumného záměru SSČ. 
  Rada schválila rozpočet pro rok 2008. 
19.06.2008 Rada vzala na vědomí zprávu auditora. 
  Rada schválila rozdělení zisku roku 2007. 
  Rada schválila návrh výroční zprávy SSČ za rok 2007. 
  Rada schválila návrhy změn rozpočtu SSČ. 

Rada schválila dodatek č. 1 příkazu ředitele 2/2007 Pravidla hospodaření 
s fondy. 
Rada vzala na vědomí, že SSČ vstoupilo do sdružení Institut aplikovaných věd 
(IAV). 

10.11.2008 Rada schválila změny rozpočtu SSČ pro rok 2008. 
Rada projednala volbu předsedy AV ČR a výsledky hlasování shromáždění 
výzkumných pracovníků o podpoře kandidátů na předsedu AV ČR. 

  Rada schválila návrh na odvolání externí členky Rady E. Pleškové. 
 
Výsledky jednání per rollam: 
 
12.09.2008 Rada schválila dodatek č. 4 k Organizačnímu řádu. 
14.10.2008 Rada schválila dodatek č. 5 k Organizačnímu řádu. 
08.12.2008 Rada schválila změny rozpočtu SSČ pro rok 2008. 
  Rada schválila návrh rozpočtu SSČ na rok 2009. 
 
Rada zasedala rovněž v roce 2009, kdy přijala rozhodnutí významná pro hospodaření v roce 
2008.  
 
12.01.2009 Rada schválila tvorbu fondu účelově určených prostředků ve výši 4.380.000 Kč. 
13.03.2009 Rada schválila použití rezervního fondu pro krytí nákladů hlavní činnosti v roce 

2008. 
 



 6 

 
Ředitel:   JUDr. Jiří Malý  
 
Informace o činnosti 
 
V průběhu roku ředitel pracoviště rozhodoval nejen v běžných pracovních postupech, ale i 
v otázkách dalšího rozvoje pracoviště, které současně podléhaly schválení Dozorčí radou 
pracoviště, AR AV ČR a Radou SSČ. Ředitel SSČ dále vydal 22 příkazů ředitele určujících 
pravidla a postupy v různých činnostech v organizaci. Během roku 2008 došlo k ustálení 
organizační struktury pracoviště v systému 4 divizí a 4 samostatných odborů podléhajících 
řediteli a ke stabilizaci personálního obsazení významných vedoucích pozic. V roce 2008 se 
uskutečnilo celkem 13 porad vedení pracoviště za účasti vybraných vedoucích pracovníků, 
kde byly projednávány běžné úkoly pracoviště, a celkem 11 porad ředitelů divizí, kde byly 
řešeny koncepční a strategické otázky pracoviště. 
 

III. Informace o zm ěnách z řizovací listiny 
 
Zřizovací listina Střediska společných činností AV ČR, v. v. i. ze dne 28. června 2006, č.j. K-
580/P/06, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. července č.j. 103/P/07, nebyla v roce 2008 
změněna. 
 

IV. Organiza ční struktura 
/stav k 31.12.2008/  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

V. Hodnocení hlavní činnosti  

Hodnocení výzkumného zám ěru č. AV0Z00950701 
 
V průběhu roku 2007 se plně projevily důsledky reorganizačních změn, ke kterým došlo 
v souvislosti s přechodem SSČ na právní formu veřejné výzkumné instituce od 01.01.2007, 
kdy byly převedeny ke zřizovateli Akademii věd AV ČR některé ucelené útvary. Jednalo se 
zejména o Zahraniční odbor, Tiskový odbor, Referát Rady vědeckých společností, sekretariát 
Učené společnosti a některé vybrané pozice. Řada aktivit zabezpečovaných těmito útvary byla 
zahrnuta také do hlavních činností uvedených ve výzkumném záměru SSČ: „Implementace 
infrastruktury výzkumu a vývoje v AV ČR, nezbytný předpoklad kvalitativního rozvoje vědních 
oborů AV ČR“.  
 
V únoru 2008 požádalo SSČ Akademickou radu AV ČR o přehodnocení obsahu výzkumného 
záměru a provedení souvisejících změn v textu tohoto dokumentu. V březnu a následně v 
červnu 2008 se sešla nad návrhy aktualizace výzkumného záměru Komise pro hodnocení 
výzkumných záměrů pracovišť AV ČR zaměřených na infrastrukturu VaV. Výsledkem bylo 
schválení některých nových formulací ve vybraných částech výzkumného záměru SSČ tak, 
aby lépe odpovídaly skutečným činnostem v SSČ do konce období řešení výzkumného 
záměru s tím, že se v následujícím roce komise k předmětu jednání opět vrátí. 
 
Přehled čerpání finančních prostředků na výzkumný záměr v roce 2008: 
 
Neinvestiční dotace na výzkumný záměr celkem    85.237.000 Kč 
                z toho:  provozní dotace     67.322.000 Kč 

dotace na nákladnou údržbu    17.915.000 Kč 
 
Investiční dotace        30.111.000 Kč 
Celkové skutečné výdaje výzkumného záměru v roce 2008           115.348.000 Kč 
 

Úsek ředitele  

Právní odbor (PO) 
 
Právní odbor se v roce 2008 podílel na právní podpoře hlavní i vedlejší činnosti jak samotného 
SSČ, tak i ostatních pracovišť AV ČR a samotného zřizovatele těchto pracovišť AV ČR. 
Hlavním úkolem právního odboru bylo zajištění právní jistoty v rámci vnějších i vnitřních 
právních vztahů při činnostech směřujících k infrastrukturální podpoře vědy a výzkumu. Právní 
odbor zpracoval více než 3000 dokumentů.  
 
Právní podpora byla poskytována především v následujících oblastech: 
 

- řešení vnitřních i vnějších majetkoprávních vztahů po přechodu pracovišť AV ČR na 
právní formu veřejných výzkumných institucí (kupní, nájemní, směnné a další smlouvy 
týkající se nakládání s nemovitým majetkem) 

- uzavírání smluv obchodního charakteru, revize, dopracování a novely stávajících 
dlouhodobých kontraktů v intencích přechodu na novou právní formu (dodavatelské 
smlouvy na dodávky zboží či služeb) 

- komplexní podpora v oblasti ochrany duševního vlastnictví (zejména rozšiřující se 
kvalitní spolupráce s Nakladatelstvím Academia a podpora referátu PLS) 

- zadávání veřejných zakázek 
- uzavírání pracovněprávních vztahů 
- provádění úkonů v oblasti veřejné podpory 



 8 

- zajištění přípravy dotačních programů a grantů   
- podpora účasti pracovišť AV ČR v jiných právnických osobách 

Z výše uvedeného obecného rámce problematiky zpracovávané právním odborem je třeba 
zvlášť vysoce hodnotit činnost PO při zpracování předkládaných návrhů novel zákonů 
týkajících se veřejných výzkumných institucí, přípravu projektu Institutu aplikovaných věd, 
programovou spolupráci s regionem a Městem Třešť a právní podporu účasti SSČ v dalších 
společných projektech s třetími subjekty. Další významnou oblastí byla podpora přípravy 
aktivit AV ČR v rámci předsednictví České republiky v Radě Evropské unie. 
 
Nezbytnou právní podporu poskytnul PO při zpracování a novelizacích vnitřních předpisů, a to 
v oblasti interních norem pro zadávání veřejných zakázek, pracovních a organizačních 
postupů a předpisů bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Zároveň PO připravil základní verzi 
manuálu nejčastěji užívaných typů smluv, který bude v redigované formě pracovištím AV ČR 
k dispozici od 30.04.2009. 
 
Součástí PO je trvale Referát patentových a licen čních služeb (PLS) 
 
V roce 2008 se úspěšně podařilo zkonsolidovat činnost referátu. Došlo k zásadní personální 
obměně a referát PLS započal systematickou informační kampaň mezi pracovišti AV ČR, 
která se projevila v takřka dvojnásobném nárůstu uchazečů o služby PLS. Tento trend se 
projevuje uspokojivě nejen ve větší přehlednosti evidence výsledků výzkumu v oblasti 
patentovatelných objevů, ale také v přesnějším a důslednějším zajištění pokračování ochrany 
duševního vlastnictví již v minulosti patentovaného. Významně narůstající objem činnosti se 
předpokládá i v dalších letech.  

Patentové a licenční služby zastupují ústavy AV ČR a v současné době udržují v platnosti 66 
patentů udělených před r. 2008. Prostřednictvím PLS je celkem za rok 2008 v českém řízení 
78 přihlášek vynálezů se žádostí o udělení patentu a 6 přihlášek technických řešení se žádostí 
o udělení užitného vzoru. Dále10 mezinárodních přihlášek vynálezů a 9 národních přihlášek 
vynálezů v cizích zemích. Za rok 2008 bylo podáno 33 nových přihlášek vynálezů a 2 
přihlášky technických řešení.  

Všechna přihlašovaná řešení jsou průmyslově využitelná a lze u podstatné části z nich 
předpokládat úspěch při jejich praktických aplikacích. Zvlášť významný je vynález 
přihlašovaný týmem doc. Havlíčka z MBÚ, který popisuje nové látky, jejichž využitím lze 
specificky diagnostikovat dosud zaměnitelné infekční onemocnění. Další velice přínosný je 
například vynález týmu RNDr. Kopáčka z BC, popisující antigen pro imunizaci organismu proti 
klíšťatům a zabránění přenosu všech klíšťaty přenášených patogenů.  

 
 
Činnost PLS v roce 2008: 
 

rok 2008 patenty užitné vzory ochranné známky 

udržované platné dokumenty 78 6 24 

podané přihlášky v ČR 33 2 0 

podané mezinárodní PCT přihlášky 10 0 0 

podané zahraniční přihlášky 9 0 0 
 
 
 



 9 

 
 

Odbor projekt ů a grant ů (OPG) 
 
V roce 2008 OPG úspěšně pokračoval a rozšiřoval svoji činnost v oblasti realizování projektů 
a vyhledávání nových možností financování vybraných aktivit SSČ. 
 
Významné projekty řešené v roce 2008: 
 
Výstavba minigolfového h řišt ě v zámeckém parku hotelu T řešť 
Rozpočet: 531.000 Kč  
Finanční mechanismus: Fond Vysočina 
Finanční prostředky z Fondu Vysočina (grantový program Doprovodná infrastruktura 
cestovního ruchu 2007) se podílely na výstavbě minigolfového hřiště v zámeckém parku 
hotelu Třešť. Projekt byl úspěšně dokončen v červnu 2008 se skutečnou finanční spoluúčastí 
Fondu Vysočina ve výši 139.314 Kč.  
 
Modernizace pokoj ů zámeckého hotelu T řešť 
Rozpočet: 517.200 Kč  
Finanční mechanismus: Fond Vysočina 
Finanční prostředky z Fondu Vysočina (grantový program Modernizace ubytovacích zařízení 
2007) tvoří podíl při modernizaci ubytovacího zařízení zámeckého hotelu Třešť. Cílem tohoto 
projektu bylo získání certifikace Asociace hotelů a restaurací České republiky o.s. Projekt byl 
úspěšně dokončen v červnu 2008 se skutečnou finanční spoluúčastí Fondu Vysočina ve výši 
190.274 Kč. 
 
České centrum pro mobilitu v ČR 
Rozpočet: 1.620.000 Kč 
Finanční mechanismus: MŠMT v rámci programu EUPRO 
 
Cílem projektu byla podpora sítě regionálních spolupracujících míst na vybraných vysokých 
školách, poskytování informací a služeb potřebných pro pobyt zahraničních vědecko-
výzkumných pracovníků v ČR a aktualizace těchto informací na národním portále pro mobilitu. 
Tento projekt trval 4 roky a byl ukončen oponenturou, kdy oponentní komise zhodnotila 
výsledky projektu jako velmi významné. 
 
České centrum pro mobilitu v letech 2008 - 2011  
Rozpočet: 11.702.000 Kč 
Finanční mechanismus: MŠMT v rámci programu EUPRO 
Webové stránky: www.euraxess.cz  
 
Stěžejní náplní projektu je pokračování činnosti Českého centra pro mobilitu na období let 
2008 - 2011. Cílem projektu je upevňovat navázané kontakty a prohlubovat další spolupráci, 
navázat kontakty nové, zkvalitňovat a rozšiřovat úroveň poskytovaných služeb pro výzkumné 
pracovníky, dále vyvíjet maximální úsilí při odstraňování překážek v mobilitě výzkumníků. 
Vedlejším produktem byla tvorba metodiky pro pracoviště AV ČR pro přijímání vědecko-
výzkumných pracovníků ze třetích zemí. 
 
Mobilitní centra poskytují vědcům komplexní aktuální informace a pomoc hlavně v těchto 
oblastech: 
 

- ubytování 
- denní péče a školy 



 10 

- uznání diplomů a kvalifikací 
- jazykové kurzy 
- mzdy a daně 
- zdravotní a sociální pojištění 
- důchodová práva 
- víza 
- pracovní povolení 

 
Informa ční centrum Akademie v ěd pro inovace (ICAVI) 
Rozpočet: 13.879.000 Kč rok 2007 + 2008 
Finanční mechanismus: Strukturální fondy, JPD2 
Webové stránky: www.icavi.cas.cz 
  
Cílem projektu je umožnit přímá osobní setkávání výzkumných pracovníků pracovišť AV ČR 
s čelními představiteli podnikatelského sektoru. ICAVI slouží pro multimediální prezentace 
výsledků výzkumu prováděného na pracovištích AV ČR, a to formou kulatých stolů, 
workshopů, seminářů, konferencí či výstav. Projekt byl úspěšně ukončen závěrečnou zprávou 
dne 30.06.2008. Udržitelnost projektu je 5 let od rozhodnutí o poskytnutí dotace. Způsobilé 
výdaje (dotace JPD2) dosáhly částky 11.788.280 Kč, nezpůsobilé výdaje byly v objemu 
2.090.720 Kč. 
 
Nejzajímavější akce: 
 
Setkání odborných pracovišť AV ČR s podnikatelským sektorem: 
24.05.2008 I. Vědní oblast (neživá příroda) 
25.06.2008  III. Vědní oblast (humanitní a společenské vědy) 
26.06.2008  II. Vědní oblast (živá příroda) 
 
29.10.2008  Průmysl a CERN (spolupráce českého průmyslu s CERN) 
25.11.2008  workshop na téma bioplasty 
 
Přehled další aktivit je uveden na: http://www.icavi.cas.cz/realizovane-seminare 
 
E*care 
Rozpočet: 228.906 EUR (celé konsorcium), 27.627 EUR (ČR) 
Finanční mechanismus: EU, 7. rámcový program 
Webové stránky: www.ecare-projekt.eu 
  
Cílem projektu je monitorovat a vyhodnotit překážky v mobilitě výzkumných pracovníků 
v rámci ERA (European research area). Projekt je nadnárodní za účasti sedmi zemí z EU. 
Koordinátorem projektu je Centre for Research and Technology Hellas, Řecko. Projekt byl 
úspěšně odstartován v červenci 2008, jeho trvání je naplánováno na tři roky. 
 
Management v ědy  
Rozpočet: 1.061.000 Kč rok 2008 
Finanční mechanismus: SSČ v rámci výzkumného záměru 
 
Záměrem interního projektu bylo podpořit manažery z pracovišť AV ČR při orientaci v často 
složitém legislativním a ekonomickém prostředí a při osvojení hlubších znalostí o řízení 
lidských zdrojů, finančním řízení, legislativě, evropských finančních mechanismech pro 
podporu vědy a výzkumu, a to formou desetiměsíčního semináře. Seminář byl pracovišti AV 
ČR hodnocen jako velmi úspěšný. SSČ připravuje pokračování 2. ročníkem a zahájení dalšího 
1. ročníku - na podzim 2009. 
 



 11 

Divize Academia nakladatelství (DAN)  
 
V roce 2008 vydala DAN více než sto neperiodických publikací, šest řádných a jedno 
mimořádné číslo časopisu Živa a dále zajišťovala plynulé vydávání Akademického Bulletinu. 
Neperiodické publikace (knihy) vycházely většinou v přehledných a zavedených řadách a 
edicích. 
 
Významné ediční počiny 
 
Vydání závěrečného, čtvrtého dílu Lexikonu české literatury, který získal titul Kniha roku 2008 
v prestižní anketě deníku Lidové noviny. 
Vydání třetího a čtvrtého svazku Dějin české literatury 1945 až 1989, kterým se vydávání 
těchto akademických dějin završilo. 
Na obou projektech DAN spolupracovala s pracovníky ÚČL. 
 
Dalším významným počinem bylo vydání pamětí čestného předsedy AV ČR prof. Rudolfa 
Zahradníka pod názvem Laboratorní deník, aneb zač jsme bojovali. 
Velká pozornost byla v odborných kruzích věnována vydání rozsáhlého díla Václava Kůdely, 
Marcely Braunové a kolektivu Česko-anglická rostlinolékařská terminologie. 
 
Během roku 2008 vycházela řada publikací českých i zahraničních autorů v zavedených 
edicích a řadách Historie, Paměť, Galileo, Europa, Stíny, Novověk, Průvodce, Atlasy a Žena a 
věda. Vyšly první svazky nových edic Orient a Šťastné zítřky.  
Při vydávání jednotlivých titulů byla prohloubena již existující spolupráce s Filozofickou 
fakultou Univerzity Karlovy a nově navázána spolupráce například se Západočeským muzeem 
v Plzni nebo Filozofickou fakultou Palackého univerzity v Olomouci. 
 
DAN zajišťovala tradiční prodejní prezentaci na jarním i podzimním zasedání Akademického 
sněmu, prezentaci a prodej vlastních publikací na mezinárodním knižním veletrhu Svět knihy, 
pořádaném v dubnu 2008 v Praze, na Podzimním knižním veletrhu v Havlíčkově Brodě a 
prezentaci publikací na mezinárodních knižních veletrzích ve Frankfurtu nad Mohanem, 
v Londýně, v Lipsku a v Bratislavě. 
 
Publikace DAN byly dále prezentovány v rámci akce Týden vědy a techniky, v Muzeu 
moderního umění v Olomouci a při dalších příležitostech. 
 
Publikace DAN rovněž získaly řadu ocenění, například v soutěži Slovník roku, pořádané 
Jednotou tlumočníků a překladatelů získala publikace Český jazykový atlas první místo 
v kategorii výkladový slovník, Cenu poroty ve stejné soutěži získala publikace Vladimíra 
Bystrova Průvodce říší zla.  
 
Nadace Český literární fond udělila Cenu Josefa Hlávky v oblasti věd o neživé přírodě 
publikaci Fyzika oblaků a srážek a Společnost F. X. Šaldy udělila Cenu F. X. Šaldy Jindřichu 
Černému za publikaci Osudy českého divadla po Druhé světové válce.  
 

Akademický Bulletin 
 
V roce 2008 vyšlo jedenáct řádných čísel a jedno mimořádné, věnované volbě předsedy AV 
ČR. Mezi úspěšné a sledované rubriky patřily články věnované Jubilejnímu roku Josefa 
Hlávky, cyklus Osmičkový rok, připravovaný ve spolupráci s ÚSD, HÚ a MÚA a rubrika 
Galerie, kterou pro AB pravidelně připravoval Jiří T. Kotalík. Od června byly v provozu nové 
webové stránky http://abicko.avcr.cz, které zaznamenaly výrazný nárůst návštěvnosti. 
 



 12 

ŽIVA 
 
V roce 2008 vyšlo šest řádných čísel a jedno monotematické mimořádné, jehož autorem byl 
prof. Josef Fejfar. Toto číslo s názvem Kouzlo paleontologie aneb jak se obratlovci naučili létat 
bylo věnováno tématu fosilní fauny. Jako každým rokem, byly i v roce 2008 uděleny Ceny 
časopisu Živa, které jsou udělovány od roku 1997 autorům nejlepších článků, publikovaných 
v Živě. Slavnostního předávání Cen časopisu Živa, které se koná pravidelně ve Vile Lanna se 
účastnil předseda AV ČR, zástupci Akademické, Vědecké i Ediční rady AV ČR, zástupci 
Redakční rady Živy a další významné osobnosti. Redakce časopisu Živa uspořádala 
v Knihkupectvích Academia v Praze, Brně a Ostravě několik výstav, z nichž nejúspěšnější 
byla výstava Sedmnáct světových reofilů, fotografie vážek Dana Bárty a výstava Kvetoucí hory 
profesora J. Ruska. Webové stránky: www.cas.cz/ziva. 
 

Divize vn ějších vztah ů (DVV) 

 
DVV v roce 2008 zabezpečovala zejména tyto hlavní činnosti:  

- provozování vlastních konferenčních, ubytovacích a gastronomických zařízení 
- přípravu, organizování a realizaci konferencí, zde bylo prioritou získat pro Konferenční 

centrum AV ČR - zámek Liblice připravované akce v rámci předsednictví ČR v Radě 
EU pro první pololetí roku 2009 

- zajišťování propagace a marketingu pro významné celoakademické akce 
- pořádání výstav pro odbornou i laickou veřejnost. 

 
S cílem zefektivnit organizaci práce a zkvalitnit výstupy došlo k 15. říjnu 2008 ke zrušení 
samostatného oddělení konferencí; činnosti tohoto útvaru převzala jednotlivá konferenční 
zařízení.  

Odbor propagace a marketingu (OPM) 
 
OPM podporoval a zajišťoval aktivity AV ČR a jejích ústavů zejména poskytováním 
infrastrukturního servisu pro akce pořádané v budově AV ČR na Národní jako je např. Týden 
vědy a techniky, Evropský týden mozku, prostřednictvím své účasti na veletrzích a různých 
prezentacích se zaměřením na popularizaci vědy, organizoval výstavy, Novoroční koncert AV 
ČR a České filharmonie. Navrhoval a zabezpečoval výrobu propagačních materiálů pro 
konferenční centra, spravoval jejich weby, zpracovával marketingovou strategii a připravoval 
mediální plány.  
 
Mezi hlavní úkoly OPM patřilo v roce 2008 vybavit konferenční centra reprezentativním 
propagačním materiálem v jednotném stylu, dárkovými předměty, vytvořit prostřednictvím 
webových stránek těchto zařízení rezervační systém. Dále se OPM zaměřilo na prohloubení 
servisní podpory pro jednotlivé útvary SSČ i KAV a to především zajištěním činností z oblasti 
marketingu a propagace. 
 
Během roku OPM uzavřel smlouvu se dvěma externími firmami za účelem aktivního 
vyhledávání příležitostí pro navázání spolupráce s potenciálními sponzory AV ČR a se snahou 
o získání mimorozpočtových prostředků na popularizaci vědy a výzkumu. 
 
V roce 2008 uspořádal odbor 19 samostatných výstav a spolupracoval na sedmi projektech 
k Týdnu vědy a techniky 2008. Kromě dvou výstav se všechny ostatní konaly v budově 
Akademie věd ČR na Národní 3, a to v sále ICAVI a ve foyeru budovy. Dvě zmíněné výstavy 
byly nově uspořádány v konferenčních centrech v Liblicích a v Třešti, kde se setkaly s velkým 
úspěchem.  
 



 13 

Na deseti výstavách se podíleli pracovníci ústavů AV ČR. Devět výstav představilo současné 
výtvarníky. Všechny projekty, které připravovali pracovníci ústavů AV ČR, byly na vysoké 
obsahové úrovni, ale největší ohlas získaly: 
 

- výstava pořádaná Masarykovým ústavem a Archivem AV ČR ve spolupráci s polskými 
vědeckými institucemi nazvaná Mezi Krakovem a Prahou, o spolupráci českých a 
polských orientalistů 

- prezentace Slovanského ústavu AV ČR k deset letům novodobého trvání ústavu 
- výstava Geofyzikálního ústavu k letošnímu Mezinárodnímu roku země  
- výstava obrazů a grafiky akademických malířů Rudolfa Riedlbaucha a Karla Demela 
- fotografická vzpomínka na nejslavnější dobu Semaforu viděna objektivem Ivana 

Englicha. 
 
 
V roce 2008 bylo DVV organizováno 28 akcí, z toho 18 pro ústavy AV ČR.  
 

č. TERMÍN ZADAVATEL - NÁZEV MÍSTO 

1 13.2.-16.2.2008 Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. Liblice 
2 20.2.2008 KAV - Odbor evropské integrace Liblice 
3 28.-30.3.2008 EuroProfirma Třešť 
4 22.-27.4.2008 EUSCEA - Odbor mediální komunikace KAV Liblice 
5 5.-7.5.2008 Úřad vlády ČR Liblice 
6 5.-7.5.2008 Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. Třešť 
7 14.-19.5.2008 Green and Gold Liblice 
8 21.-22.5.2008 Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i. Liblice 
9 27.-30.5.2008 Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v.v.i. Liblice 
10 10.-12.6.2008 Ústav chemických procesů AV ČR Liblice 
11 16.6.2008 ROP Liblice 
12 19.6.2008 Bayer  Liblice 
13 07-08.07.2008 T-mobile seminář  Liblice 
14 11.-15.8.2008 Westminster (AKVS) Liblice 
15 31.8.-6.9.2008 Centrum Eduarda Čecha Třešť 
16 31.8.-7.9.2008 ConGen - Laboratoř výzkumu biodiverzity Liblice 
17 08-09.09.2008 T-mobile seminář  Liblice 
18 8.-10.9.2008 Státní úřad pro jadernou bezpečnost Liblice 
19 25.-27.9.2008 CBT,Fyziologický ústav Liblice 
20 23.9.2008 Lomar Info spol. s r.o.  Třešť 
21 29.9.-2.10.2008 Mefrit Mělník Liblice 
22 3.-6.10.2008 Check In workshop Liblice 
23 8.-9.10.2008 Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. Liblice 
24 13.-14.10.2008 CNS a.s. Liblice 
25 16.-17.10.2008 GAČR Třešť 
26 29.10.2008 OEI kulatý stůl Liblice 
27 04.11.2008 ROP Střední Čechy   Liblice 
28 14.-15.11.2008 Centrum Eduarda Čecha Třešť 

CELKEM   28 akcí   
 
 
 
 
 
 
 



 14 

Konferen ční centrum AV ČR – zámek Liblice (KC) 
 
V roce 2008 byla využita již plná kapacita zámku, zprovozněna východní depandance, 
v letním období také terasa se zahrádkou. 
 
Mimo konferenční a vzdělávací aktivity patří k významným obchodním počinům pořádání 
svatebních obřadů a svateb s „full service“ (tzn. obřad,  stravování, ubytování). V roce 2008 
bylo v Liblicích  celkem 43 svateb, také perspektiva pro další období je velmi příznivá.  
 
Ke zviditelnění KC přispěly i kulturně-společenské a gastronomické akce. K nejvýznamnějším 
patří koncerty (adventní, novoroční, jazzové), vernisáž akad. malíře P. Melana, Společenský 
večer, módní přehlídky, Den otevřených dveří, Dětský den a mnoho dalších. 
Z gastronomických akcí pak zejména Velikonoce, Valentýnský víkend, Svatomartinské hody, 
Zvěřinové hody a další. 
 
KC Liblice získalo v roce 2008 několik významných ocenění: 
 

- systém managementu jakosti ISO 9001:2001 
- cenu ředitele firmy Baumit „Fasáda roku“ 
- ředitelce KC Ivaně Hampejsové byl udělen titul „Hoteliér roku 2008“.   

 
Aktivní zapojení do profesních sdružení přispělo k obchodní podpoře, stejně tak i účast na 
veletrzích cestovního ruchu (Barcelona, GO Brno, Holiday World Praha). 
 
V roce 2008 pokračovala rekonstrukce Západního přístavku, kde budou jak hotelové pokoje  
tak i druhé odbytové středisko – Zámecká vinárna se sklepní vinotékou a relaxační zónou. Na 
tento projekt se podařilo získat část finančních prostředků z ROP EU. Byla započata 
rekonstrukce domku s rozvodnou, kde bylo vytvořeno zázemí pro technický úsek a pro nový 
elektrický rozvaděč. 
 
Pokračovala rekultivace obory (kácení stromů, výsadba nových dřevin, úprava studánky, 
celopodniková brigáda na čištění od „černých skládek“, prodloužení naučné stezky atd.). 
Regenerační práce probíhaly také v zámeckém parku (osázení svahu růžemi a břečťanem, 
trávníky, buxusy, stromy); tyto aktivity budou pokračovat i v následujících obdobích.  
 

Vila Lanna, penzion Marna 
 
Rok 2008 se vyznačoval úspěšně probíhajícím reorganizačním procesem zefektivnění činnosti 
těchto spojených pracovišť. 
 
Kromě prioritních akcí typu slavnostní večeře, slavnostní obědy předsedy AV ČR a jeho 
významných hostů, akcí diplomatického sboru, vilu Lanna navštívila i spolková kancléřka 
Angela Merkelová.  
 
Technické změny zahrnovaly např. položení nového koberce  na schodiště vedoucí ze vstupní 
haly do 1. patra, nové fládrování a oplechování mosazným plechem vstupních dveří do vily 
Lanna; hlavní vchod i vstupní hala tak získaly reprezentativní a důstojný vzhled. V roce 2008 
byla provedena nákladná, ale velice citlivá rekonstrukce terasy u vstupní části do vily, plastový 
terasový nábytek byl vyměněn za kvalitní zahradní nábytek; estetická úroveň harmonizuje s 
historickou budovou a umožňuje hostům v teplém období zde snídat a pít odpolední kávu. 
Postupně se přechází z analogového TV příjmu na digitální.  
 
V penzionu Marna byl instalován terminál ČS s možnosti platby kreditními kartami. 



 15 

Provozně byla posílena recepce vily Lanna o nového denního recepčního. Nutné však je v 
budoucnu přejít na nepřetržitou 24-hodinovou službu recepce a  zajistit tak noční směny 
z důvodu vyššího standardu poskytovaných služeb, ale i z důvodu bezpečnosti objektu.  
 
Akce v roce 2008:       

Druh akce po čet akcí po čet host ů 

Bankety 16 284 
Recepce 36 1700 
Konferenční činnost 71 2982 
Jiné 15 250 
Mimoakademické akce 14 440 

Celkem 152 5656 

 
Porovnání 2007/2008:    
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Divize správy majetku a služeb (DSMS)  

 
V oblasti hlavní činnosti poskytuje DSMS podporu vedení AV ČR při přípravě a zpracování 
podkladů pro rozhodování o plánu investičních a neinvestičních akcí v oblasti výstavby a 
provádění nákladných rekonstrukcí a oprav objektů v majetku pracovišť AV ČR. Dále zajišťuje 
investorsko-inženýrskou činnost pro stavební akce SSČ a pracovišť AV ČR.  

Odbor výstavby (OV) 
 
Celkový objem investičních akcí, které zajišťoval OV v roce 2008, dosáhl 35 mil. Kč. 
K významným akcím patřilo zahájení rekonstrukce Západního přístavku v areálu KC                
v Liblicích, na kterou bylo v tomto roce vynaloženo 28 mil. Kč. Velké úsilí bylo věnováno 
přípravě rozsáhlých investičních akcí, jejichž vlastní realizace bude zahájena v průběhu roku 
2009. Jedná se zejména o akci v objektu Národní – Obnova dvora, rekonstrukci hotelu 
Mazanka a výstavbu 2. ubytovny v areálu Krč. Odbor výstavby se rovněž podílel na přípravě 
výstavby Institutu aplikovaných věd v areálu Mazanka. 
 
Řada akcí byla zajišťována pro pracoviště AV ČR v rámci inženýrské činnosti, např.  stavební 
úpravy místností pro Etnologický ústav v budově na Puškinově nám. v Praze 6. 
 
Celkový objem neinvestičních akcí charakteru nákladné údržby a oprav, které zajišťoval OV 
v roce 2008, dosáhl téměř 25 mil. Kč. V objektech Národní 3-7 byl realizován větší počet akcí 
v celkovém objemu cca 5 mil. Kč, např. 2. etapa opravy střešního pláště budovy Národní 3 a 
dokončení obnovy průchodu v budově Národní 7. Ve vile Lanna byla dokončena akce 
odvlhčení suterénu a oprava opěrné zdi včetně souvisejících venkovních úprav. Pokračovala 
rovněž příprava a realizace stavebních úprav bytových objektů (rodinných domů), určených 
pro nájemníky, kteří bydlí dosud v budovách pracovišť AV ČR. Byl dokončen objekt 

Počet akcí 

139

152

130

135

140

145

150

155

2007 2008

Počet hostů

4175

5656

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2007 2008



 16 

Větrušická, zahájeny úpravy objektu K Roztokům. V areálu KC Liblice bylo realizováno 
množství dílčích akcí. Pokračovala také obnova zámeckého parku a obory v Liblicích i v Třešti. 
 
Z ostatních aktivit OV je důležité zmínit operativní vedení evidence a technického dohledu nad 
nemovitým majetkem SSČ a přípravu a posuzování podkladových materiálů a návrhů ročních 
plánů investic a nákladné údržby celé AV ČR. 

Provozní odbor (PRO) 
 
PRO se zabývá činnostmi zejména na úseku zabezpečení řádného provozu hlavní budovy AV 
ČR Národní 3–7. Zároveň uspokojuje požadavky na vybavení interiérů kanceláří, včetně 
techniky, jejich oprav a úprav a zásobování. 
 
V průběhu roku 2008 zabezpečoval PRO především následující činnosti: 
 

- postupnou optimalizaci využití budovy Národní 3–7 pro veřejnost, zejména zasedacích 
sálů 205, 206, 108, a to jak adresnou cenovou politikou, tak i zlepšením vybavení, 
konferenční techniky, klimatizace 

- aktualizaci nájemních smluv ve smyslu změn nájemníků a poplatků, vedení vyúčtování 
v oblasti správy majetku 

- podporu OV při zajišťování hladkého průběhu provádění akcí velké údržby v objektech 
Národní 3–7 a zajištění plánovaných oprav v objektech Národní 

- tvorbu podkladů pro  postupné naplňování informačně grafického systému AMI 
(evidence dat o nemovitostech) 

- technické zajištění akademických sněmů, rezervaci termínů zasedání a dalších akcí 
pro vedení AV ČR 

- zpracování a postupné naplňování úkolů vyplývajících ze zákonů č. 239/2000 Sb. o 
integrovaném záchranném systému a č. 320/2002 Sb o o změně a zrušení některých 
zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů 

- k zajištění civilní ochrany resortu AV ČR 
- zajištění požadavků na autoprovoz ze strany SSČ, KAV i pracovišť AV ČR 
- školení nových pracovníků podle zákona o PO a vyhlášky BOZP, zpracování nové a 

aktualizace stávající dokumentace požární ochrany a BOZP, koordinace spolupráce s 
externí firmou při plnění dalších úkolů PO a BOZP dle platných norem 

- aktivity na ochranu životního prostředí – třídění a likvidace odpadů 
- zajištění technické podpory při dislokačních změnách v KAV i SSČ. 

Odbor bytových a ubytovacích za řízení (OBUZ) 
 
OBUZ  v rámci své hlavní činnosti provozuje dvě ubytovací zařízení a to Ubytovnu Mazanka a 
Ubytovnu Sedlec. 
 
Ubytovna Mazanka disponuje maximální kapacitou 150 lůžek (použitelné využití je 120 lůžek a 
to vzhledem k současným nárokům ubytovaných). Využití kapacity v průběhu roku 2008 
kolísalo od 50% do 75%. Celkově bylo pro AV ČR ubytováno 212 osob, z toho 80 na dobu 
delší než šest měsíců. Ostatní pobyty jsou řádově od dnů po šest měsíců. Služeb Ubytovny 
Mazanka využilo 33 ústavů AV ČR. V roce 2008 započala příprava rekonstrukce Ubytovny 
Mazanka, která bude probíhat ve dvou etapách v letech 2009 až 2011. Jejím cílem je zvýšit 
ubytovací kapacitu ze 150 na 162 lůžek, z toho 21 apartmánů a 1 apartmán pro invalidy. 
 
Ubytovna Sedlec slouží pro dlouhodobá ubytování pracovníků AV ČR, disponuje kapacitou 14 
lůžek v 10 pokojích. V roce 2008 činilo využití 99,28%. Ubytování využilo 14 pracovníků         
(z toho 12 déle než 6 měsíců) z šesti ústavů AV ČR. 
 



 17 

Divize informa čních technologií (DIT)  

 
Na začátku roku 2008 byla provedena konsolidace většiny informatických činností  do nově 
formované DIT, která vznikla spojením tří stávajících odborů:  
 
- odbor informačních technologií 
- odbor správy sítí 
- odbor informačních systémů.  
 
V průběhu roku byl založen nový Odbor audiovizuálních technologií a vypracována koncepce 
činnosti DIT s výhledem na 5 roků se zaměřením na zefektivňování stávajících služeb a rozvoj 
služeb nových v souladu s Výzkumným záměrem SSČ. 

Odbor informa čních technologií (OIT) 
 
Oproti dřívějším rokům byl velký důraz kladen na inovaci infrastruktury pro provozování webů 
a intranetů, která se m.j. projevila v nové podobě „Interních stránek AV ČR“  a nově 
založeném „Ekonomickém portálu AV ČR“. Základem těchto aktivit byla analýza stavu 
webových prezentací v AV ČR. 
 
Byly zahájeny práce na vývoji informačního systému pro automatizaci činnosti Akademické 
rady. Byla provedena inventura celoakademických licenčních smluv na významné softwarové 
produkty a zprovozněna technologie velkoformátového tisku až do velikosti A1, využívaná při 
osvětových akcích.  
 
Probíhalo zvyšování bezpečnosti sítě proti vnějším a vnitřním útokům včetně ochrany proti 
nežádoucí e-mailové komunikaci. Postupnou modernizací hardwaru (disková pole) a 
softwarového prostředí (virtualizace) byla zvyšována dostupnost aplikací. 
 
Hlavními oblastmi, které zabezpečoval svou činností tento útvar, byly: 
 

- servis výpočetní techniky v areálu Národní a v dalších lokalitách 
- provozování webů 
- česká příručka o AV ČR – grafické zpracování, předtisková příprava, výroba Přehledu 

 činností SSČ – grafické zpracování, předtisková příprava, tisk 
- technické zabezpečení Akademických sněmů 
- technické zajištění Týdne vědy a techniky a dalších akademických akcí 
- technická spolupráce při zprovoznění sálu ICAVI a vybavení v KC Liblice. 

Odbor informa čních systém ů (OIS) 
 
Hlavní náplní útvaru je správa ekonomických informačních systémů pro pracoviště AV ČR: 
 

- iFIS (účetnictví, majetek, sklady, registr smluv atd.) 
- Elanor Global (personální evidence, mzdy, docházka) 
- Verso (manažerská nadstavba, objednávky, cestovní příkazy, autoprovoz) 
- Mantis (el. systém pro hlášení chyb a požadavků). 

 
V systému Verso byla jednotlivým pracovníkům zpřístupněna jejich aktuální osobní data 
(výplatní pásky, čerpání dovolené, přehled spravovaného majetku a cestovních příkazů, 
správa kontaktních údajů). V návaznosti na možnost editace osobních kontaktů, byla 
sjednocena celoakademická evidence kontaktů, která je již v současné době napojena do 
FISu a na weby AV ČR, kde byly umístěny příslušné nástroje pro vyhledávání těchto údajů. 



 18 

Dále byl zaveden modul Dovolenky ve Verso (požadavky na dovolenou, schvalování přes 
systém, s možností exportu do mezd) a proces převodu majetku byl zprovozněn v elektronické 
podobě s konečným zápisem do FISu. 
 
Pro potřeby KAV byly vytvořeny sumarizované sestavy, které jsou následně používány pro 
vykazování za celou AV ČR a plánování rozpočtu na příští rok.  
Od podzimu 2008 probíhala intenzivní příprava podlimitní veřejné zakázky na rekonstrukci HW 
EIS. 

Odbor správy sítí (OSS) 
 
Hlavním úkolem OSS v roce 2008 bylo zahájení postupné modernizace páteřních uzlů sítě AV 
ČR tak, aby odpovídaly standardům protokolu IPv6. Průběžně se OSS zabývá i nezbytnou 
servisní, odbornou a konzultační činností v síti AV ČR a správou sítě EDUROAM. 
 
V roce 2008 byly jako nejdůležitější  řešeny tyto úkoly: 
 

- rekonstrukce a modernizace centrálního uzlu sítě AV ČR UTIA a jeho připojení na 
vysokorychlostní páteř 10Gbps, instalace technologie IPv6 

- rekonstrukce sítě Hotelu Mazanka, instalace vstupního routeru a firewallu 
- příprava projektu připojení nového pracoviště Technologického centra AV ČR 
- spolupráce při rekonstrukci páteřní sítě areálu Krč. 

 
Kromě hlavních úkolů probíhaly významné další práce: 
 

- byly uzavřeny tři smlouvy o věcných břemenech (optická vlákna) a čtyři smlouvy o 
servisu (síťová aktivní zařízení)  

- byly připraveny tři odborné semináře určené pro správce sítí ústavů AV ČR 
(spolupráce s KIT) 

- pokračovala lektorská činnost v kurzech Základy vědecké práce 
- pokračovala odborná činnost ve sdružení PASNET. 

Odbor audiovizuálních technologií (OAT) 
 
OAT vznikl k 1. září 2008 a do konce roku personálně i technicky zajistil následující činnosti: 
 

- prověřil stav audiovizuální techniky SSČ AV ČR, v. v. i. 
- vybudoval videostudio pro potřeby AV ČR 
- započal s nutnou modernizací společenských sálů v budově Národní 3 
- zahájil produkci videodokumentů z významných událostí 
- zajistil pravidelný provoz audiovizuální techniky v sálech budovy Národní 3 
- audiovizuální technikou zajišťoval Akademické sněmy 
- technicky zajistil významné akce AV ČR (např.Týden vědy a techniky) 
- podílel se na technickém zabezpečení zasedání Nezávislé ekonomické komise 
- pořizoval audio a videozáznamy z přednášek a seminářů 
- technicky zajišťoval tiskové konference i další akce KAV. 

      
 
                                                                                                              
 



 19 

VI. Hodnocení jiné činnosti 

Divize Academia nakladatelství (DAN)  
 
V roce 2008 byl v pěti knihkupectvích DAN a internetovém knihkupectví realizován obrat          
v objemu téměř 94 milionů Kč. Na této částce se podílely publikace DAN hodnotou téměř 11,5 
milionu Kč. 
 
V knihkupectvích DAN, jak v kamenných, tak v internetovém prodeji, je nabízen široký 
sortiment knih, časopisů a dalšího doplňkového zboží, který dobře charakterizuje 
marketingové motto „Knihy, které jinde nenajdete“. Tímto sloganem klientům dáváme jasně 
najevo, že sortiment a servis našich prodejen se odlišuje zejména rozsahem výběru a 
kvalitativně od srovnatelných knihkupectví jiných provozovatelů. 
Knihkupectví DAN se významnou měrou podílejí na propagaci knih vydaných DAN, ostatními  
pracovišti AV ČR i dalšími subjekty. V roce 2008 proběhla řada propagačních akcí, 
autogramiád, vernisáží, besed či autorských čtení. Těchto setkání se účastnily významné 
osobnosti AV ČR, vědy obecně i společenského života, jako např. předseda AV ČR prof. 
Václav Pačes, čestný předseda AV ČR prof. Rudolf Zahradník, děkan FF UP prof. Ivo 
Barteček, egyptolog prof. Miroslav Verner, prof. František Šmahel, britský spisovatel Paul 
Aster, spisovatel a dramatik Pavel Kohout, ředitel Moravské galerie Brno Marek Pokorný, prof. 
Stanislav Komárek a další. 
 
Během roku 2008 se připravovala nová verze internetového knihkupectví Academia, 
odpovídající nejvyšším nárokům moderního uživatele a dále probíhá typování lokalit pro 
zřízení prodejen Academia ve větších univerzitních městech. 
 

Divize vn ějších vztah ů (DVV) 
 

Zámecký hotel T řešť – konferen ční centrum 
 
V souvislosti se znovuotevřením Konferenčního centra AV ČR – zámku Liblice poklesl počet 
akcí pořádaných pracovišti AV ČR v Třešti, přesto se však podařilo  přivést do Zámeckého 
hotelu větší počet komerčních akcí, a tak navýšit počet akcí pořádaných ve srovnání 
s předcházejícím rokem.  
 
Nadále se daří udržovat a ještě prohlubovat výborné vztahy s MěÚ Třešť i městem samotným, 
lze konstatovat, že vztahy s místními firmami, SOŠ a SUŠ Třešť, Městským úřadem a Radou 
města Třešť jsou na nadstandardní úrovni. 
 
Byl dokončen druhý projekt z fondů kraje Vysočina, stavba minigolfového hřiště. V průběhu 
roku byla realizována  výstavba relaxační zóny, kde si mohou hlavně rodiny s dětmi aktivně 
odpočinout během víkendů a rekreací. V roce 2008 byl také úspěšně dokončen projekt na 
Revitalizaci zámeckého parku. 
 
V loňském roce byl ředitel hotelu Bc. Libor Novák zvolen do Rady Asociace hotelů a restaurací 
ČR, což je velkým úspěchem i oceněním práce celého týmu Zámeckého hotelu Třešť. 
 
Během uplynulého roku bylo uspořádáno a úspěšně realizováno více než 250 akcí, a  tím se 
zvýšil jejich počet  oproti roku 2007 o 15%. 
Celkový souhrn realizovaných akcí: 
  



 20 

 
V roce 2008 proběhly v Zámeckém hotelu Třešť mnohé významné akce celostátního i mezinárodního 
významu, jako např.:  
 

Objednatel/akce Ú častníci  Účel akce  

Egis Praha 55 osob konference farmaceutické společnosti 
Vepřové hody 60 osob zvýhodněný víkend plný zabijačkových specialit 
HET 50 osob prezent. akce výrobce interiérových a fasád. barev 
ILC Czechoslovakia, s.r.o. 50 osob mezinárodní konference knihkupců 
RWE - distribuční služby 40 osob konference 
RWE - interní služby 60 osob firemní školení 
Velikonoční víkend 40 osob zvýhodněný víkend plný jarních specialit 
Národní vzdělávací fond 40 osob diskusní workshop pro ředitele ÚP 
ÚOCHB AV ČR 115 osob odborná konference 
Mikrobiologická společnost 60 osob každoroční odborná konference 
Exekutorská komora 60 osob každoroční odborná konference 
MěÚ + SOŠ a SOU 40 osob slavnostní předávání maturitních vysvědčení 
NÚ odborného vzdělávání 85 osob odborná konference, ukončení projektu UNIV 
Setkání hokejistů 80 osob setkání hokejových hvězd 
Svatba sl. Rodová 103 osob mezinárodní svatba 
Pribina 40 osob firemní teambuilding 
Letní škola Strassburg 45 osob mezinárodní odborná konference 
Letní škola MFF UK 82 osob odborná konference 
Target MD 90 osob odborná lékařská konference 
Konica Minolta 45 osob firemní akce 
Bel sýry 40 osob firemní školení 
ODS 70 osob předvolební sjezd 
E.ON 70 osob firemní školení 
Česká pojišťovna 110 osob firemní jednání 
MÚ AV ČR 50 osob odborná konference 
ÚSP AV ČR 80 osob každoroční odborná konference pracovního práva 
ARUP 50 osob mezinárodní numismatická konference 
Komora soudních tlumočníků 60 osob Česko-Německý terminologický seminář 
Pawlica 60 osob prezentační akce  
SYMMA 115 osob dny sportovní medicíny 
Česká pojišťovna 90 osob firemní jednání 
MFF UK, Centrum E. Čecha 45 osob matematický seminář 
SOLO Praha 50 osob firemní akce (zahradní technika) 
VZP 30 osob setkání krajských ředitelů 
Porovnání tržeb Zámeckého hotelu Třešť v mezidobí 2005 – 2008: 
 

Z toho 

D
R

U
H

 A
K

C
E

 

ko
ng

re
sy

 

šk
ol

en
í 

ak
ce

 h
ot

el
u 

(g
as

tr
on

om
ic

ké
, 

se
tk

án
í s

po
rt

ov
ců

) 

tu
rn

us
y 

re
kr

ea
cí

 A
V

 

vý
st

av
a 

ob
ra

zů
 

sl
av

no
st

ní
 p
ří

le
ži

to
st

i (
sv

at
by

, 
ro

di
nn

é 
os

la
vy

) 

ba
nk

et
y,

 r
ec

ep
ce

 

os
ta

tn
í (

je
dn

án
í, 

př
ed

vá
dě

cí
 

ak
ce

…
) 

A
ka

de
m

ic
ké

 a
kc

e 

K
om

er
č
ní

 a
kc

e 

C
E

LK
E

M
 

POČET  25 146 4 3 1 46 4 22 17 234 251 



 21 

ROK 2005 2006 2007 2008 

Tržby v Kč 9.659.418 10.395.060 12.756.230 14.340.940 

 

Divize správy majetku a služeb (DSMS)  

Odbor správy majetku (OSM)  
 
OSM plní úkoly zejména v oblasti výkonu technické a ekonomické správy v objektech, které 
jsou v majetku AV ČR a SSČ, současně také při správě v objektech dalších vlastníků na 
základě mandátních smluv. 
 
V průběhu roku 2008 prováděl OSM zejména tyto činnosti: 
 

- vykonával technickou a ekonomickou správu v areálu Jilská – Husova, a dále 
technickou správu  v objektu ve Valentinské ulici, obě tyto správy byly vedeny na 
základě mandátních smluv 

      -   v objektu Wiehlova domu zajistil rekonstrukci prostor pro odbory SSČ a zajistil zde 
vybudování chladícího systému 

- v areálu Krč zabezpečil rekonstrukci kancelářských prostor ve skladovém objektu SSČ 
a po ukončení této rekonstrukce zajistil uzavření nájemního vztahu s externím 
subjektem na pronájem těchto prostor 

- prováděl aktualizaci nájemních smluv ve smyslu prodlužování nájemních vztahů, změn 
nájemníků a poplatků, vedl veškeré vyúčtování v oblasti správy majetku 

- prováděl komplexní správu vlastních objektů – Wiehlova domu ve Vodičkově ulici, na 
Bulovce, v areálech: Krč, Mazanka, V Zámcích, v Hradci Králové a v Brně - Veveří. 

Odbor byt ů a ubytovacích za řízení (OBUZ) 
 
OBUZ zajišťuje správu 331 bytů v lokalitách uvedených v přehledu, správu tří ubytovacích 
jednotek v ubytovně v areálu Krč,  dále pak provoz ubytoven „Hotel Mazanka“ a „Penzion 
Sedlec“. Hospodaření s byty zahrnuje také bytové objekty v Boletické ul. v Praze 9 (jedna 
bytová jednotka) a ve Větrušické ul. v Praze 8 (tři bytové jednotky), které byly v roce 2008 
přiděleny jako náhradní byty bývalým nájemcům bytů ve Valentinské ulici v Praze 1.   
 
OBUZ předkládal v roce 2008 Dozorčí radě SSČ a zřizovateli k odsouhlasení návrhy na 
uzavírání smluv o nájmu a následném podnájmu služebních bytů, prolongaci již uzavřených 
nájemních vztahů jak u služebních bytů, tak i nebytových prostor a garážových stání. 
V souvislosti s uzavíráním nových smluv o nájmu a následném podnájmu služebních bytů jsou 
uzavírány i mandátní smlouvy s jednotlivými pracovišti AV ČR na souhlas s vykonáváním 
správy služebních či startovacích bytů.  
 
V rámci plánu údržby, oprav a rekonstrukcí bytového fondu byla v roce 2008 ve spolupráci 
s odborem výstavby zrekonstruována tři bytová jádra a jedno jádro částečně v bytových 
objektech na Mazance. 
 
S cílem stanovit jednotná pravidla pro uplatňování požadavků na ubytování v ubytovacích 
zařízeních, pro uzavírání dohod o ubytování a v neposlední řadě i zajištění případných škod 
způsobených ubytovanými, a zároveň uvést Směrnici AR AV ČR č. 5/2007 - Zásady 
přidělování služebních bytů a vybraných ubytovacích jednotek – do souladu s novelou 
občanského zákoníku č. 107/2006 Sb. byl AR AV ČR předložen návrh dodatku č. 1 k této 



 22 

směrnici. Současně byl tímto sledován také záměr akceptovat dosavadní poznatky a 
zkušenosti z praxe a zavést pravidla vyhovující pro všechny zúčastněné.  
 
 
 
Přehled bytů v hospodaření SSČ – stav k 31.12.2008 
 

z toho užívaných Objekt 
 

počet byt ů 
  pracovníky AV ČR důchodci AV ČR 

Praha 1 - Linhartská 135/4 5 0 0 
Praha 4 - Vídeňská 1083, Praha 4 3 3 0 
Praha 4 - Mirotická 771 2 2 0 
Praha 4 - Zbudovská 764 7 6 0 
Praha 6 - Patočkova 1419 21 2 0 
Praha 6 - Rozvojová 246/4 9 9 0 
Praha 6 - Rozvojová 247/6 9 9 0 
Praha 6 - Rozvojová 252/3  31 31 0 
Praha 6 - Říčanova 747/31 2 0 0 
Praha 6 - Marna, Sedlec 2 1 1 
Praha 8 - U Libeňského pivovaru 1333/3  21 3 0  
Praha 8 - Batličkova 253/1 31 17 1 
Praha 8 - Batličkova 254/3 31 15 4 
Praha 8 - U Slovanky 268/7 31 15 4 
Praha 8 - U Slovanky 269/9 31 6 0 
Praha 8 - Davídkova 2101/91 31 4 1 
Praha 8 - Davídkova 2102/93 31 14 0 
Praha 8 - Davídkova 2103/95 31 14 1 
Praha 8 - Větrušická 1808/1 3 1 0 
Praha 9 - Boletická 87 1 0 0 
Praha 10 - Rybízová 1325 1 1 0 

Celkem 334 153 12 

 
 
Změny ve stavu bytů SSČ v roce 2008: 
 
 Stav k 31. 12. 2007  počet bytů celkem z toho užívaných pracovníky AV ČR 

 332 166 

 
Přírůstky:  počet bytů celkem z toho užívaných pracovníky AV ČR  
Větrušická 1808/1, Praha 8 3 1 
Boletická 87, Praha 9 1 0 

 
Úbytky počet bytů celkem  z toho užívaných pracovníky AV ČR  
Lanna - Praha 6 -1 -1 
Liblice -1 -1 

 
Stav k 31.12.2008 334 165 

 

 
 



 23 

VII. Informace o opat řeních k odstran ění nedostatk ů              
v hospoda ření 
 
V období listopadu 2007 až ledna 2008 proběhla v SSČ kontrola hospodaření zřizovatelem. 
Nápravná opatření k nálezům dle protokolu o výsledcích kontroly s uvedením konkrétních 
odpovědných osob a termínů řešení byla nařízena příkazem ředitele SSČ č. 6/2008, který byl 
vydán s platností od 31.01.2008.  
Dne 27.11.2008 byla vydána zřizovatelem zpráva o výsledku kontroly plnění opatření 
k odstranění nedostatků zjištěných kontrolou hospodaření SSČ. Zpráva konstatuje, že 
opatření uložená ředitelem SSČ jsou plněna. 
 
V průběhu roku 2008 bylo vydáno šest vnitřních předpisů zaměřených na zkvalitnění vnitřního 
kontrolního systému, na efektivní zpracování účetních dat a zlepšení oběhu účetních dokladů. 
 

VIII. Ekonomické informace ovliv ňující hospoda ření SSČ 
 
V roce 2008 pokračovalo řešení výzkumného záměru č. AV0Z00950701 „Implementace 
infrastruktury výzkumu a vývoje v AV ČR, nezbytný předpoklad kvalitativního rozvoje vědních 
oborů AV ČR“. Tento výzkumný záměr je financován prostřednictvím kapitoly 361 státního 
rozpočtu (Akademie věd ČR) a je základním finančním zdrojem SSČ. Financování 
výzkumného záměru je plánováno do roku 2013, čímž zajišťuje financování SSČ ve 
střednědobém horizontu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podrobné členění nákladů a výnosů hlavní a jiné činnosti je obsaženo v příloze č. 4. 
 
 

Podíly činností v SS Č v roce 2008

Hlavní činnost
67%

Jiná činnost
33%



 24 

IX.  Předpokládaný vývoj činnosti pracovišt ě 
 
V době zpracování výroční zprávy nejsou známy žádné skutečnosti ohrožující budoucí 
existenci organizace jako veřejné výzkumné instituce podporující infrastrukturu výzkumu a 
vývoje v rámci Akademie věd ČR. SSČ bude i nadále vykonávat činnosti uvedené ve zřizovací 
listině.  
 
SSČ zpracovalo střednědobou koncepci všech organizačních složek pro léta 2009-2011. Tato 
koncepce ukazuje strategický směr a tendence vývoje SSČ a bude průběžně aktualizována. 
 
Klíčové oblasti rozvoje SS Č v roce 2009:  
 
Právní oblast: 

- oblast veřejných zakázek 
- oblast legislativy výzkumu, vývoje a inovací 
- oblast patentových a licenčních služeb. 

 
Informační technologie: 

- implementace Spisové služby 
- projekt Identity management 
- rozšiřování a zkvalitnění ekonomických informačních systémů 
- rozvoj a správa sítí. 

Správa majetku: 
- obnova garáží a dvora objektu Národní 3-7 
- rozvoj areálu KC Liblice 
- zvyšování podílu bytů pro zaměstnance AV ČR na celkovém objemu bytového 

hospodářství  
- optimalizace kapacity hotelu Mazanka 
- rozvoj technické správy nemovitostí pro externí subjekty  

 
Konferenční centra: 

- rozšíření aktivit, zkvalitňování služeb a zvyšování využití konferenčních center 
 
Nakladatelství a knihkupectví Academia: 

- nové webové stránky a rozvoj internetového obchodu. 
 

X.  Aktivity v oblasti ochrany životního prost ředí 
 
SSČ důsledně dodržuje veškeré zákony týkající se ochrany a tvorby životního prostředí. 
Jedná se především o zákon č. 17/1992 Sb. o životním prostředí, zákon 185/2001 Sb. o 
odpadech a  zákon č. 254/2001 o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon).  
 
Vedení pracoviště společně se zaměstnanci plní v souladu se zákonem následující cíle: 
 
- dodržovat všechny zákonné předpisy k ochraně životního prostředí, zachování přírodních 

zdrojů a k zajištění čistějšího a bezpečnějšího pracovního prostředí pro všechny 
zaměstnance 

- rozhodovat o investičních záměrech a jejich realizaci s ohledem na dopady na životní 
prostředí 

- uplatňovat ekologická kritéria při výběru dodavatelů výrobků, služeb a při uzavírání 
obchodních vztahů s nájemci a uživateli objektů a ploch. 

 



 25 

Odpadové hospodářství: 
 
Nakládání s odpady je v SSČ založeno na principu třídění odpadů v místě vzniku a původci je 
shromažďují přímo do barevně odlišených kontejnerů. Recyklovatelné složky odpadu, např. 
sklo, papír, plast, kov, jsou dále předávány odborným firmám k následnému využití jako 
druhotné suroviny. Důsledné třídění odpadů umožňuje oddělit z odpadu ty složky, které by 
svými nebezpečnými vlastnostmi mohly ohrožovat kvalitu životního prostředí a lze s nimi 
nakládat v režimu nebezpečného odpadu. V roce 2008 SSČ na své náklady zlikvidovalo 
černou skládku komunálního odpadu v areálu Dolní Mísečky – Třídomí a nahradilo ji 
kontejnerovým hospodářstvím. 
 
Péče o krajinu a přírodu: 
 
Zeleň uvnitř areálů SSČ tvoří velkou část ploch. Největší část zaujímá v podobě travnatých 
ploch a parkového charakteru – obora a zámecký park v Liblicích, zámecký park v Třešti, 
zahrady kolem vily Lanna, objektu Sedlec, objektu Marna, dále pruhy půdy podél veřejných 
komunikací, okrasné záhony ap. V rámci rozvoje svých území se snaží SSČ zušlechťovat 
zeleň, a proto jsou v koordinaci s bezpečnostními požadavky vysazovány na vhodných 
plochách okrasné rostliny a stromy.  
 
V loňském roce byl za podpory Státního fondu životního prostředí výrazně upraven zámecký 
park v Liblicích vykácením náletových a poškozeným dřevin a úpravou parkových cest. Tato 
akce bude pokračovat ještě v roce 2009. Celkové náklady na tuto akci dosáhnou 6,6 mil. Kč, 
z toho dotace SFŽP 1,7 mil. Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  Zámecký park – Liblice             
 
V roce 2008 byla dokončena akce „Regenerace zeleně zámeckého parku v Třešti“, 
realizovaná s finanční podporou Státního fondu životního prostředí ČR. Celkové náklady na 
tuto akci dosáhly 5,1 mil. Kč, z toho dotace SFŽP 2,7 mil. Kč.  
 
Odpadní vody: 
 
Kanalizační sítě v budovách SSČ jsou převážně zakončeny do veřejné stokové sítě; není-li 
veřejná stoková síť k dispozici, je kanalizace zakončena vlastními čistírnami odpadních vod. 
Splaškové vody jsou čištěny v mechanicko-biologických čistírnách s nitrifikací a denitrifikací, 
chemickým srážením fosforu a čerpány přes mikrosíťový bubnový filtr do recipientu.  
Dále v roce 2008 došlo drobnou stavební úpravou ke zvýšení kapacity čistírny odpadních vod 
zámku Liblice v souvislosti s rozšiřováním ubytovací kapacity zámku.  
 
V roce 2008 bylo zcela nově vyřešeno odkanalizování rekreačního objektu na Dolních 
Mísečkách - Třídomí - umístěného v III. zóně KRNAPu. Tento objekt byl dříve odkanalizován 



 26 

do žumpy, která byla několikrát ročně vyvážena nákladním vozem po obtížně přístupné lesní 
cestě. Nové řešení odsouhlasené správou KRNAPu představuje tříkomorový septik a zemní 
pískový filtr s odvodem vyčištěné odpadní vody do povrchové vodoteče.  
Došlo tak k významnému zkvalitnění místního životního prostředí - úspora jízd fekálního vozu 
po turistických cestách a zabránění pronikání nevyčištěných odpadních vod netěsnostmi 
původní žumpy do volné krajiny Krkonošského národního parku. Stavba byla prováděna 
v souladu se zásadami pro ochranu životního prostředí a výsledný vzhled nenarušuje ráz 
krajiny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
                                                             Instalace septiku na Dolních Mísečkách                          
   

XI.  Aktivity v oblasti pracovn ěprávních vztah ů 
 
SSČ přijalo v roce 2008 v souvislosti s novými aktivitami a na ně navazujícími změnami 
v organizačním uspořádání pracoviště řadu vnitřních předpisů, kterými upravuje 
pracovněprávní vztahy a pracovní podmínky zaměstnanců. Bylo to zejména pět dodatků 
k Organizačnímu řádu, dva dodatky ke Mzdovému řádu, příkazy ředitele - Pracovní cesty 
zaměstnanců, zákaz kouření na pracovišti a další. Byl zaveden ucelený systém vzdělávání pro 
roky 2008 – 2009 s programem osobního rozvoje zaměstnanců, navržen systém benefitů pro 
následující období, uzavřena kolektivní smlouva a další.  
V roce 2008 se podařilo udržet dlouhodobý trend snižování průměrné věkové struktury 
zaměstnanců SSČ, kdy 59 % zaměstnanců (oproti 51 % v roce 2007) je mladších 45 let.  
 
Věková struktura zaměstnanců SSČ k 31.12.2008 
 

kategorie do 30 let do 45 let do 55 let do 65 let nad 65 let celkem 

počet zaměstnanců 71 103 77 42 5 298 

% 24 35 26 14 1 100 

 
 
Plán vzdělávání zaměstnanců v letech 2008-2009 
Tendence úrovně vzdělání zaměstnanců je v SSČ trvale rostoucí. Potřeba systémového 
přístupu v této oblasti byla identifikována již při analýze výstupů ze systému hodnocení  
zaměstnanců za období od podzimu roku 2007. Jedním z významných projektů v této oblasti 
byla tvorba uceleného Plánu vzdělávání zaměstnanců SSČ v rámci programu osobního 
rozvoje každého jednotlivce. 




	Výroční_zpráva_SSČ_2008_pokus.pdf
	poslední stranka

